

Protokół Nr X/19
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 17 kwietnia 2019 r.
(w godz. 9⁰⁰ – 9⁴⁵)

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska otworzyła X sesję Rady Miasta Bydgoszczy poświęconą 673. rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich.

Na salę został wprowadzony Poczet.

Następnie został odegrany Hejnał Miasta Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powitała Posłów Teresę Piotrowską i Zbigniewa Pawłowicza, Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Romana Jasiakiewicza i Łukasza Krupę, laureatów Medalu Kazimierza Wielkiego, Radnych Rady Miasta Bydgoszczy, Prezydenta Bydgoszczy, Zastępców Prezydenta, Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, Komendantów: Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, zaproszonych gości, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta, gminnych jednostek podległych i współpracujących z Miastem, przedstawicieli związków zawodowych, rad osiedli, prasy, radia i telewizji oraz mieszkańców przybyłych na sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Powiedziała, że uroczysta sesja Rady Miasta w tym roku jest szczególna, ponieważ obchodzona jest w Roku Wolności. Złożyła życzenia, aby wolność zawsze w Bydgoszczy miała swoje miejsce, żeby symboliczna brama do połowy otwarta w herbie Miasta, była otwierana każdego dnia dla wszystkich. Niezależnie od wyznania, pochodzenia, poglądów, czy koloru skóry.

Życzyła, aby Miasto było przyjazna dla środowisk kultury i sportu, gości, przedsiębiorców, osób niepełnosprawnych oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Mieszkańcom przekazała życzenia, aby czerpali energię która z Bydgoszczy płynie. Żeby odczuwali dumę wynikającą z życia i mieszkania w Bydgoszczy, aby utożsamiali się z nią, jako miastem europejskim i nowoczesnym.

Wyraziła nadzieję, że wszyscy postrzegają Bydgoszcz jako swój dom.

Została odczytana laudacja przez Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Lecha Zagłobę-Zyglera.

Tomasz Izajasz

Pan Tomasz Izajasz jest działaczem społecznym, który poza pracą nauczyciela w III Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Bydgoszczy i Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy z wielkimi sukcesami realizuje się także, jako kustosz Muzeum Kanału Bydgoskiego.

Autor publikacji i organizator wielu przedsięwzięć o charakterze kulturalno-naukowym, turystycznym i edukacyjnym. Osoba zaangażowana w rozpowszechnianie wiedzy na temat Bydgoskiego Obszaru Wodnego, swoją pracą promuje miasto. Jest osobą, która poświęca prywatny czas i pieniądze dla realizowania niezwykle pożytecznych społecznie przedsięwzięć.

W 2014 r. był inicjatorem i wspólnie z Miejskim Centrum Kultury w Bydgoszczy, koordynatorem obchodów ustanowionego przez Radę Miasta Bydgoszczy „Roku Kanału Bydgoskiego”. W ramach obchodów wykazał się niezwykłą aktywnością w zakresie organizacji i przeprowadzania licznych przedsięwzięć, mających zarazem niebagatelne znaczenie dla wizerunku nie tylko Miasta Bydgoszczy, ale również regionu kujawsko-pomorskiego, jako terenu historycznie związanego i zainteresowanego gospodarczą aktywizacją rzek i tą drogą podążającego w perspektywie obecnej.

Zapoczątkował działalność portalu internetowego poświęconego Kanałowi Bydgoskiemu: www.kanalbydgoski.pl. Współorganizuje wiele wydarzeń o charakterze festynowym i piknikowym w tym Festyn Rodzinny Śluzy, Dni Kanału Bydgoskiego, czy cykliczne Mistrzostwa Szkół Średnich w Wyścigach Smoczyc Łodzi.

Została odczytana laudacja przez Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Ireneusza Nitkiewicza.

Muzeum Mydła i Historii Brudu

Muzeum Mydła i Historii Brudu powstało w 2012 r. z pasji i zainteresowania przemysłową historią Bydgoszczy. W naturalny, zabawny i uniwersalny sposób przedstawia historię higieny człowieka od czasów starożytnych przez wieki, aż do okresu PRL. Przewodnicy opowiadają o mydłach, ważnych odkryciach w zakresie higieny i ciekawostkach związanych z produkcją proszków do prania, okraszając wszystko zabawnymi anegdotami. Niezwykłą atrakcją obiektu jest samodzielne wykonanie pamiątkowego mydełka.

W roku 2017 Muzeum otrzymało najważniejszą nagrodę w polskiej turystyce, czyli Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej i tym samym znalazło się na liście promowanych przez Polską Organizację Turystyczną atrakcji naszego kraju.

Przez ten czas wciąż poszerza swoje zasoby, zbiory i wiedzę przewodników. Muzeum jest wiodącą pod względem liczby zwiedzających, placówką muzealną w mieście Bydgoszczy. Tylko w roku 2018 liczba odwiedzających Muzeum Mydła i Historii Brudu w Bydgoszczy przekroczyła 45 tysięcy osób.

Została odczytana laudacja przez Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Szymona Witnickiego.

Bydgoski Klub Sportowy Chemik

Bydgoski Klub Sportowy Chemik został założony w 1949 r., jako Koło Sportowe Wisła Łęgowo. Dwa lata później powstało Koło Sportowe Unia Łęgowo, a w 1955 r. Koła połączyły się tworząc Klub Sportowy Unia-Wisła Łęgowo, który w trakcie swojej historii kilkakrotnie zmieniał nazwę, by w 1976 r. przyjąć obowiązującą po dzień dzisiejszy nazwę Bydgoski Klub Sportowy Chemik. Od 1949 r. do połowy lat 80-tych siedziba klubu znajdowała się na Łęgowie. Kolejnym krokiem w rozwoju klubu była budowa kompleksu sportowego na Wyżynach, który obejmował budynek administracyjno-sportowy, stadion, dwie hale sportowe i boiska piaskowe. Całość zlokalizowana została przy ulicy Glinki, gdzie klub funkcjonuje po dzień dzisiejszy.

2019 rok jest dla klubu rokiem szczególnym, ponieważ świętuje on swoje 70-lecie. Bydgoski Klub Sportowy Chemik wyszkolił w tym czasie tysiące zawodników różnych dyscyplin: mistrzów Polski, Europy, świata, medalistów olimpijskich. Obecnie klub prowadzi szkolenie w czterech dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, szachy i brydż sportowy, w których trenuje około 800 sportowców. W przeszłości w jego strukturach funkcjonowało również wiele innych sekcji sportowych m.in. lekkoatletyczna, wioślarska, bokserska, strzelecka, czy zapaśnicza. Klub jest obecnie nieodzowną częścią Wyżyn oraz Miasta Bydgoszczy. Prowadzi intensywną współpracę z samorządem, spółdzielniami mieszkaniowymi, parafiami, czy lokalnymi społecznościami. Działa również na rzecz mieszkańców, nie tylko szkoląc kolejne pokolenia bydgoszczan, ale organizując również akcje społeczne i uczestnicząc w różnego rodzaju promiejskich inicjatywach.

Do najwybitniejszych postaci w historii klubu należy zaliczyć:

Romuald Knasiecki - żeglarz i bojerowiec, wielokrotny mistrz Polski, mistrz świata w klasie bojerów DN (jako pierwszy Polak), skutnik, znany budowniczy łodzi klasy Omega.

Małgorzata Wiese-Józwiak - szachistka, mistrzyni międzynarodowa od 1981 r., wielokrotna medalistka mistrzostw Polski w szachach.

Michał Winiarski - siatkarz grający na pozycji przyjmującego, wielokrotny reprezentant Polski i medalista najważniejszych światowych imprez.

Stefan Majewski –piłkarz grający na pozycji obrońcy, wielokrotny reprezentant Polski, zdobywca srebrnego medalu za 3. miejsce na Mistrzostwach Świata w 1982 r., trener piłkarski. W 2009 pełniący obowiązki selekcjonera reprezentacji Polski.

Przewodnicząca Rady Miasta wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta oraz Prezydent Miasta Rafał Bruski wręczyli Medale Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy.

Prezydent Miasta Rafał Bruski zaprosił laureatów Medalu Kazimierza Wielkiego do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia.

Pan Tomasz Izajasz podziękował za wyróżnienie. Przyznanie Medalu Kazimierza Wielkiego traktuje jako wyzwanie do dalszej pracy na rzecz Bydgoszczy i na rzecz budowania społeczeństwa demokratycznego.

Złożył podziękowania za wsparcie przy realizacji projektów: Prezydentowi Miasta Rafałowi Bruskiemu, Zastępcy Prezydenta Iwonie Waszkiewicz, Dyrektorom Wydziałów i Biur Urzędu Miasta oraz urzędnikom.

Słowa podziękowania za życzliwość i przyjaźń przekazał Dyrektorowi III LO Pani Grażynie Dziedzic.

Podziękował: radnej Agnieszce Bąk za pomoc w wielu przedsięwzięciach, Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Lechowi Zagłobie - Zyglnerowi za wsparcie merytoryczne, uczniom za pomoc w realizacji projektów.

Przyznanie medalu traktuje jako ukłon w stronę społeczności Kanału Bydgoskiego i społeczności III Liceum Ogólnokształcącego.

Ponadto podziękował za wsparcie dla nauczycieli w czasie trwającego strajku.

Pani Daria Kieraszewicz powiedziała, że jej przemówienie będzie tak samo spontaniczne, jak decyzja o powstaniu muzeum. Poinformowała, że powstało ono przez przypadek. Ona szukała miejsca w którym turyści mogliby zostać w Bydgoszczy na dłużej, niż 2 godziny. Natomiast Adam Bujny miejsca, gdzie mógłby sprzedawać mydła, które wyprodukował z byłym wspólnikiem.

Przez prawie rok szukali lokalu oraz dobrej formuły na mydło. Dzięki zaangażowaniu i zaufaniu osób z Wydziału Promocji Urzędu Miasta udało się im pozyskać, na dobrych warunkach lokal w centrum miasta. Oznajmiła, że za to zawsze będą wdzięczni i z tego będą dumni.

Powiedziała, że ze wspólnikiem dzieli ją wszystko. Od poglądów religijnych, po poglądy polityczne. Łączy natomiast to, że oboje uwielbiają Bydgoszcz.

Złożyła życzenia, aby wszyscy potrafili współpracować z sobą tak, jak oni.

Pan Tomasz Ossowski w imieniu całej społeczności BKS Chemik podziękował za wyróżnienie. Opowiedział o zmianach w klubie, które zaszły na przełomie lat. Podziękował za zaangażowanie: zawodników i ich rodzin, sponsorów, działaczy, pracowników oraz władz Miasta Bydgoszczy.

Zaprezentował film pokazujący historię i działalność BKS Chemik.

Prezydent Miasta Rafał Bruski pogratulował Radzie Miasta mądrości wyboru, ponieważ nie jest łatwo zdecydować o tym, że podnosząc rangę medalu, zawęża się grono tych, którzy medal co roku otrzymują. Uważa, że Medal Kazimierza Wielkiego podnosi rangę tych, którzy od teraz w sposób szczególny, na medal zasłużą.

Pogratulował odznaczonym medalami i życzył dalszych sukcesów. Stwierdził, że laureatów łączy wspólna cecha. Są młodzi, uśmiechnięci i zadowoleni. Przede wszystkim mają wielkie serce. Dla tego co robią oraz dla tych, którym służą. Zwrócił uwagę, że z ich pasji zrodził się sukces, którego wszyscy są świadkami.

Radny Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego Roman Jasiakiewicz przekazał życzenia i pozdrowienia dla bydgoszczan i Bydgoszczy od Samorządu i Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Stwierdził, że jest to chwila kiedy należy uświadomić sobie, jak ważna jest Bydgoszcz. To ona powinna wyznaczać wspólne, ważne dla Miasta myślenie. Tego życzył Radzie Miasta, Prezydentowi Miasta i mieszkańcom Bydgoszczy. Złożył życzenia, aby Bydgoszcz była Miastem z którego wszyscy będą dumni, miejscem ważnych wydarzeń kulturalnych i sportowych.

Laureatom medalu przekazał serdeczne gratulacje z okazji otrzymania tego wyjątkowego wyróżnienia.

Prof. dr hab. Roman Kotzbach pogratulował wszystkim odznaczonym Medalami Kazimierza Wielkiego.

Powiedział, że jest dumny z tego, że pochodzi z Bydgoszczy.

Podziękował klubowi Zjednoczonej Prawicy za zgłoszenie jego kandydatury, do tego odznaczenia. Powiedział, że jest tą nominacją zaszczycony.

Podkreślił, że Bydgoszcz jest jednym z najpiękniejszych miast w Polsce. Realizowanych jest tu wiele nowych inwestycji i należy być z tego dumnym.

Złożył życzenia dla Prezydenta Miasta oraz Rady Miasta Bydgoszczy, aby podejmowali decyzje, które będą Miasto upiększały.

Z sali został wyprowadzony Sztandar.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zamknęła uroczystą X sesję Rady Miasta Bydgoszczy z okazji 673. rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich.

Przewodnicząca Rady Miasta

Monika Matowska

Protokolant

Agnieszka Stróżyńska